



The store behind your bakery

Kluman and Balter Limited

The *i.o.* Centre
Unit 8
Lea Road
Waltham Cross
EN9 1AS

Tel: 01992 704000

Technical Department

Tel: 01992 704020

Fax: 01992 764937

E: technical@kaybeefoods.com

Web: www.klumanandbalter.com



Glass Brothers

132 Kilmore Road, Armagh, BT61 8NR
Tel: (028) 38851263

| | |
|-------------------------------|---|
| PRODUCT: | KayBee 5/8 Diced Bramley Apple Pie Filling |
| DESCRIPTION: | A mix of Bramley Apple dices, water, sugar and starch with preservatives E202 and E223 |
| ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS: | Flavour: Sharp crisp flavour typical of Bramley Apple in SO ₂ . No off flavours. Colour: Clean, white, typical of fresh cut Bramley Apple. Odour: Typical of Bramley Apple in SO ₂ . No off taints. |
| PHYSICAL CHARACTERISTICS: | Typical of Fresh Bramley Apple pie filling. |
| INGREDIENT DECLARATION: | Bramley Apple, Sugar, Water, Starch, Sodium metabisulphite (E223), Citric Acid (E330), Potassium Sorbate (E202) |

| INGREDIENTS: | % | Country of Origin |
|-----------------------|------|-------------------|
| Apple | 52.0 | UK |
| Sugar | 11.0 | UK |
| Water} | 37.2 | UK |
| Starch} | | USA or Germany |
| Citric Acid | 0.4 | China |
| Potassium Sorbate | 0.1 | China |
| Sodium Metabisulphite | | Turkey |

Starch used is a modified waxy maize starch.

PRESERVATIVE: Sodium Metabisulphite 250 +/- 50ppm
Potassium Sorbate 0.1%

MICROBIOLOGICAL STDS: at point of production:

TVC <1.00 x 10³cfu/g
Yeasts & Moulds <1.00 x 10³cfu/g

METAL DETECTION: All dices are metal detected, checks are made at start and end of run and hourly in between. Test pieces used are 2.5mm ferrous, 2.5mm non ferrous, 5.5mm stainless steel. A rare earth magnet is also in place.

NUTRITIONAL DATA: per 100g

| | |
|--------------|---------------|
| Energy | 485KJ/115Kcal |
| Protein | 0.3g |
| Carbohydrate | 30.0g |
| Fat | trace |
| Fibre | 1.1g |

PACKAGING: Food grade plastic bucket with tamperproof lid.
100 buckets per pallet, fully shrink wrapped

WEIGHT: Nett weight of 10.00Kgs

CODING: Each pack is coded with date of production, best before date and batch number.

LABELLING: Each pack is labelled with a Kaybee Label.

SHELF LIFE: 6 weeks from date of production. We do not grant shelf life extensions.

STORAGE: Product to be stored in chilled conditions.

| | | |
|------------|-------------|----------------|
| C.O.S.H.H. | Hazards | Not applicable |
| | Precautions | Not applicable |
| | First Aid | Not applicable |
| | Spillages | Not applicable |

G.M.O Status None of the ingredients are from Genetically Modified Materials.

DIETARY & ALLERGY DATA

| Intolerance Information | Presence Yes / No | State the ingredient it is contained in |
|--|------------------------------|--|
| This product contains Sesame Seeds or Sesame Seed derivatives | No | |
| This product contains Milk, milk derivatives or Milk based Dairy ingredients (all species) | No | |
| This product contains Wheat or Wheat derivatives | No | |
| This product contains Gluten or Cereals containing Gluten | No | |
| This product contains Egg or Egg derivatives (all species) | No | |
| This product contains Fish or Fish derivatives (excluding Crustaceans & Molluscs) | No | |
| This product contains Crustacea, Molluscs or their derivatives | No | |
| This product contains Soya or Soya derivatives | No | |
| This product contains Sulphur Dioxide or Sulphites | Yes | Apple sodium metabisulphite as preservative <100mg/kg in filling |
| This product contains Mustard | No | |
| This product contains Celery or Celery derivatives | No | |
| This product contains Celeriac or Celeriac derivatives | No | |
| This product contains Lupin or Lupin derivatives | No | |
| This product contains Maize or Maize derivatives | Yes | Modified Maize Starch |
| This product contains Additives (Declared Additives or Processing Aids) | No | |
| This product is suitable for Ovo-lacto Vegetarians | Yes | |
| This product is suitable for Vegans | Yes | |
| This product is treated using ionizing radiation | no | |

| | | |
|--|-----|--|
| This product is a possible source of histamines | No | |
| This product is a possible source of hydrogenated fats | No | |
| This product contains sweeteners | No | |
| This product is suitable for Coeliacs | Yes | |
| This product is suitable Kosher | NA | |
| This product is suitable Halal | NA | |
| | | |
| Nut Statement: | | |
| There are no nuts in this recipe and there are no nuts on site, however we cannot guarantee that the raw materials entering the site are nut free. | | |

ALLERGENS:

Product contains sodium metabisulphite as preservative, this is the only allergen on site.

| | | | |
|-------------------|-----------|--------------------------|-------|
| Signed: | Print: | Position: | Date: |
| Kluman and Balter | S Kindley | Deputy Technical Manager | |
| Signed: | Print: | Position: | Date: |
| | | | |

Date: 17th May 2022

Approved By: H Glass

Issue 7

Review May 2025

Amendment Log:

Issue 2 to Issue 3: Reason : Updated metal detection test pieces and included allergens

Issue 3 to Issue 4 Reason: Included full allergen list, nut statement and country of origin of ingredients.

Issue 4 to Issue 5 Reason: Updated S/S test piece and added line “we do not grant shelf life extensions”.

Issue 5 to Issue 6 Reason – Amended Vegan and Vegetarian suitability.

Issue 6 to Issue 7 Reason – Updated ingredient declaration to include citric, updated test pieces